REQUERIMENTO N.º:

Informar sobre a participação do município na Ata de

Registro de Preços (ARP) da Fundação para o

Desenvolvimento da Educação (FDE).

CONSIDERANDO que este Vereador recebeu uma publicação

(documento anexo) que trata sobre a Ata de Registro de Preços (ARP) da

Fundação para o Desenvolvimento da Educação (FDE) para aquisição de

material esportivo.

CONSIDERANDO que municípios poderão pedir sua inclusão no

ARP através de ofício endereçado a FDE, na Avenida São Luis, 99, República,

São Paulo-SP, com a relação da quantidade de cada item que deseja adquirir.

CONSIDERANDO que os interessados terão a disposição 155 itens

divididos em sete lotes, entre eles: bolas, redes, raquetes, traves, coletes,

colchonetes, tabela de basquete, mesa de pebolim, mesa de tênis de mesa, tatame,

barras para ginástica, kit para bocha, kit para futebol de botão.

CONSIDERANDO que o prazo se encerra em 20 de dezembro de

2017.

D E S P A C H O

______________________________

______________________________
(PRESIDENTE)

Em __________________________

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1) A Prefeitura Municipal de Sorocaba encaminhou ofício para

participar da ARP? Se sim, quando foi encaminhado o ofício? Se não, por que?

Não estava sabendo da possibilidade ou não se interessou? Em ambos os casos,

favor justificar.

2) Qual setor da Prefeitura é responsável por analisar essas

possibilidades advindas do governo estadual e federal? O que é feito no dia-a-dia

para que tais oportunidades não sejam perdidas?

Por fim, REQUEIRO, que a resposta do presente requerimento seja

encaminhada dentro do prazo legal, sob pena de infração aos §§ 2º e 3º do art.

104 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorocaba, devidamente

acompanhada dos documentos oficiais das secretarias e departamentos.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2017.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR